ĐẢNG BỘ HUYỆN HỚN QUẢN

ĐẢNG ỦY XÃ TÂN LỢI

*

Số  136- QĐ/ĐU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Tân Lợi, ngày  05  tháng  02  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Ban Chỉ đạo triển khai xóa nhà tạm, nhà dột nát

 trên địa bàn xã Tân Lợi

- Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;

- Căn cứ Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 23/6/2021 của Ban Bí thư Trung ương

Đảng về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác giảm nghèo bền vững

đến năm 2030;

 - Căn cứ Quyết định số 539/QĐ-TTg ngày 19/6/2024 của Thủ tướng Chính

phủ ban hành Kế hoạch triển khai phong trào thi đua “Chung tay xóa nhà tạm, nà

dột nát trên phạm vi cả nước trong năm 2025”;

- Căn cứ Công điện số 102/CĐ-TTg ngày 06/10/2024 về việc đẩy mạnh triển

khai xóa nhà tạm, nhà dột nát trên phạm vi cả nước;

- Căn cứ Chỉ thị số 42-CT/TU ngày 09/11/2024 của Thủ tướng Chính phủ về

việc đẩy nhanh triển khai xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn cả nước;

- Căn cứ Quyết định số 1644-QĐ/TU ngày 26/12/2024 của Tỉnh ủy Bình Phước

về thành lập Ban chỉ đạo triển khai xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn tỉnh Bình

Phước;

- Căn cứ Quyết định số 1734-QĐ/TU ngày 13/01/2025 của Huyện ủy Hớn Quản

về thành lập Ban chỉ đạo triển khai xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn huyện Hớn

Quản;

- Căn cứ Quy chế làm việc của Ban Thường vụ, Ban Chấp hành Đảng ủy nhiệm

kỳ 2020-2025;

Xét đề nghị của UBND xã.

BAN CHẤP HÀNH ĐẢNG BỘ XÃ

 QUYẾT ĐỊNH

         Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo triển khai xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa

bàn xã Tân Lợi (sau đây viết tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các đồng chí:

1. Bí thư Đảng ủy - Trưởng Ban;

2. Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã - Phó Trưởng Ban Thường trực;

3. Chủ tịch UB MTTQVN xã - Phó Trưởng Ban Thường trực;

4. Phó Chủ tịch UBND xã phụ trách khối Kinh tế - Phó Trưởng Ban;

5. Phó Chủ tịch UBND xã phụ trách khối Văn hóa - Phó Trưởng Ban;

2

6. Các thành viên Ban Chỉ đạo:

- Chủ tịch Hội nông dân xã;

- Chủ tịch Công đoàn cơ sở xã;

- Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã;

- Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã;

- Phó Bí thư Đoàn Thanh niên CSHCM xã;

- Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã;

- Trưởng Công an xã;

- Công chức Văn hóa - Xã hội (phụ trách LĐTBXH);

- Công chức Tài chính - Kế toán;

- Công chức Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng - Môi trường;

- Công chức Văn phòng - Thống kê;

- Cán bộ phụ trách công tác Dân tộc - Tôn giáo;

- Chủ tịch Hội chữ thập đỏ;

- Phụ trách Đài truyền thanh xã;

- Bí thư chi bộ, Trưởng ấp, Trưởng Ban CTMT các ấp: Núi Gió, Sóc Trào A,

Quản Lợi A, Quản Lợi B, Ấn Lợi, Bà Lành.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo

1. Ban Chỉ đạo là tổ chức phối hợp liên ngành, có chức năng giúp Đảng ủy

chỉ đạo thực hiện có hiệu quả việc xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn xã Tân Lợi

theo chỉ đạo của Huyện ủy, UBND huyện.

2. Nhiệm vụ, quyền hạn:

a) Tham mưu, đề xuất các phương án, giải pháp, cách làm cụ thể, hiệu quả,

đến ngày 31/12/2025 hoàn thành xóa nhà tạm, nhà dột nát địa bàn xã theo đúng chỉ

đạo của Huyện ủy, UBND huyện.

b) Chỉ đạo các ban ngành, bộ phận liên quan phối hợp chặt chẽ, tập trung giải

quyết kịp thời những khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo

1. Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, thực hiện chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn theo Quy chế hoạt động và phân công nhiệm vụ của các thành viên

Ban Chỉ đạo.

2. Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của Đảng ủy, Phó Trưởng ban sử

dụng con dấu của cơ quan chủ quản để xử lý các công việc của Ban chỉ đạo.

 Khối Văn hóa UBND xã là bộ phận giúp việc, tham mưu ban hành Quy chế,

Kế hoạch hoạt động, Quyết định thành lập Tổ giúp việc của Ban, tổng hợp báo cáo

tình hình triển khai thực hiện nhiệm vụ xóa nhà tạm, nhà dột nát tại địa phương và

kịp thời báo cáo Ban chỉ đạo.

3. Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo từ nguồn ngân sách Nhà nước

theo phân cấp ngân sách hiện hành và các nguồn hợp pháp khác theo quy định.

3

Điều 5. Văn phòng Đảng ủy, các đoàn thể, bộ phận có liên quan và các đồng

chí có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này thay thế Quyết định số 129-QĐ/ĐU, ngày 14/01/2025 của

Đảng ủy xã Tân Lợi về việc thành lập Ban chỉ đạo triển khai xóa nhà tạm, nhà dột

nát trên địa bàn xã Tân Lợi.

Nơi nhận:                                                                   T/M BAN CHẤP HÀNH

- TT. Huyện ủy, UBND huyện;                                                           BÍ THƯ
- Như Điều 5;
- UBND xã;

- Các chi bộ trực thuộc;

- Lưu.

            Nguyễn Thị Dung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-05T10:29:18+0700
	TỈNH ỦY BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Thị Dung<dungnt.huhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-05T10:33:03+0700
	TỈNH ỦY BÌNH PHƯỚC
	ĐẢNG ỦY XÃ TÂN LỢI<duxtl.huhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!